Na tom tragu, pojava pjesme nije samo značajna za književnohi-
storijska tumačenja i problem razumijevanja kulturalnog razvoja
osmanske Bosne – ta činjenica od velike je važnosti i za fenomen
početaka uvođenja bosanskog jezika u zvanični prostor Bosanskog
vilajeta i to direktno kroz zvanične organe ovog državnog tijela – a
to je u ovom slučaju njegovo glasilo: časopis Bosna, za koji se u broju
od 16/28. maja 1866. navodi da ovaj časopis izlazi na bosanskom i
turskom jeziku (Solak 2014: 80).

Na tragu fenomena upotrebe službenog jezika u zvaničnom glasilu
Bosanskog vilajeta Bosna, treba posebno istaći proučavanje osnov-
nih jezičkih crta časopisā iz osmanskog perioda, za koje Herta Kuna
(1991: 45)